
Stránka 1 z 2 
 

Stavební práce a povinná publicita v rámci projektu 
„Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva“ 

 
 
Dodatečná informace č. I – Úprava Smlouvy o dílo 
 
Zadavatel, Královéhradecký kraj se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, tímto 
oznamuje nové znění Smlouvy o dílo, ve které jsou nově upraveny odstavce č. 6.6, 6.7 a 17.2. Původní 
a nové znění Smlouvy je uvedeno níže. Zadavatel tímto upravuje text Smlouvy o dílo upravující 
rezervu ve výši 5% z nabídkové ceny zhotovitele bez DPH na případné dodatečné stavební práce, 
která měla být součástí nabídkové ceny. Smlouva o dílo je na webových stránkách již aktualizována. 
 
Příloha č. 7 – Smlouva – Původní znění 
 
6.6 Součástí nabídkové ceny je i rezerva ve výši 5% z nabídkové ceny zhotovitele bez DPH na 
případné dodatečné stavební práce.  Čerpání této části nabídkové ceny na úhradu stavebních prací je 
podmíněno písemným projednáním mezi Objednatelem a Zhotovitelem a je možné pouze v případě, 
že se při provádění stavby vyskytnou dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v těchto 
zadávacích podmínkách, a jejichž potřeba vznikne v důsledku nepředvídaných okolností a jejich 
provedení bude nezbytné pro provedení požadovaných stavebních prací a dodatečné stavební práce 
nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od této veřejné zakázky. Pokud bude této částky 
využito, zahrnuje se její hodnota do 20% dodatečných stavebních prací ve smyslu § 23 odst. 7 zákona 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
 
6.7 Cena za realizaci písemně objednatelem požadovaných změn s výjimkou uvedenou v bodě 
6.6 tohoto článku není zahrnuta v ceně díla dle bodu 6.2 tohoto článku. Cena změn a víceprací nad 
rámec ustanovení bodu 6.6 bude vypočtena na základě jednotkových cen, uvedených v položkovém 
rozpočtu (zahrnující veškeré náklady zhotovitele) v příloze č. 5 této smlouvy. V případě, že nebude 
možno použít jednotkových cen, bude stanovena cena vycházející z cen programu ÚRS Praha nebo 
dohodou smluvních stran. Objednatel má právo zadat provedení těchto změn třetí straně. Stejně jako 
vícepráce budou oceněny i práce zhotovitelem neprovedené, o jejíž hodnotu se cena díla sníží. 
Změny položkových rozpočtů (vícepráce, méněpráce) v příloze č. 5 vyžadují vypracování dodatku ke 
smlouvě o dílo. Cena za změny díla vyžádané dodatečně veřejnoprávními orgány v průběhu výstavby 
není zahrnuta v ceně díla dle bodu 6.2 tohoto článku za předpokladu, že požadavky veřejnoprávních 
orgánů nevznikly z důvodu na straně zhotovitele. 
 
17.2 Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou stran písemně a formou číslovaných 
dodatků k této smlouvě. Opravy textu platí jen, byly-li parafovány oběma smluvními stranami. 
 
Příloha č. 7 – Smlouva – Nové znění 
 
6.6 Neprovedené práce budou z ceny díla odečteny, přičemž hodnota méněprací bude vypočtena 
na základě jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu (zahrnující veškeré náklady 
zhotovitele) v příloze č. 4 této smlouvy.  
 
6.7 Pokud se v rámci realizace díla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností vyskytnou 
práce, které projektová dokumentace  neobsahovala nebo práce, které vznikly  až v průběhu jeho 
realizace a tudíž nebyly obsaženy ani v zadávacích podmínkách tzv. vícepráce, přičemž realizace 
těchto víceprací je nezbytně nutná pro provedení díla, bude cena těchto víceprací vypočtena na 
základě jednotkových cen, uvedených v položkovém rozpočtu (zahrnující veškeré náklady 
zhotovitele) v příloze č. 4 této smlouvy. V případě, že nebude možno použít jednotkových cen, bude 



Stránka 2 z 2 
 

stanovena cena vycházející z cen programu ÚRS Praha nebo dohodou smluvních stran. Jakékoliv 
vícepráce lze realizovat jen po předchozím písemném souhlasu objednatele, přičemž objednatel bude 
dále postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v 
platném znění. 
 
17.2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou 
číselnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
Dodatečná informace č. II – Prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem zadavatel oznamuje, že lhůta pro podání nabídek se 
posouvá ze dne 20.07.2011 v 09:00 hodin na den 15.08.2011 do 09:00 hodin. 
 
Dodatečná informace č. III – Otevírání obálek s nabídkami 
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem zadavatel dále oznamuje, že otevírání obálek s nabídkami 
se posouvá ze dne 26.07.2011 v 09:00 hodin na den 15.08.2011 v 10:00 hodin. 
 
Dodatečná informace č. IV – Prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel v souvislosti s výše uvedenými body upravuje předpokládaný termín zahájení fyzické 
realizace zakázky ze dne 01.08.2011 na den 01.10.2011 a nejzazší termín ukončení fyzické realizace 
zakázky ze dne 31.03.2012 do dne 31.05.2012. Tyto termíny jsou již ve Smlouvě o dílo aktualizovány. 
 


